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سفر چهار بازیکن سپاهان 
برای حضور در جام جهانی 

فوتبال
اسـامی نهایـی تیـم ملـی فوتبال بـرای حضـور در 

جـام جهانـی فوتبال ۲۰۲۶ مشـخص شـد.
و سیدحسـین  یوسـفی  آریـا  احسـان حاج صفـی، 
حسـینی از سـپاهان در فهرسـت نهایـی امیـر قلعـه 
نویی سـرمربی تیـم ملی قـرار گرفتنـد. همچنین امید 
نورافکـن بـا قـرار گرفتـن در لیسـت انتظـار، تیم ملی 
را در سـفر بـه جـام جهانـی همراهی خواهد کـرد و در 
صـورت مصدومیت یـک بازیکن، ۲۴ سـاعت مانده به 

مسـابقات جایگزیـن وی خواهد شـد.

انتخاب شناگران برتر تیم 
ملی جوانان در اصفهان

برترین هـای شـنای ایـران در رده سـنی ۱۷ و ۱۸ 
در مسـابقات انتخابـی تیـم ملی در اصفهان مشـخص 

شدند.
در ایـن اردو ۲۰ نفـر از بهتریـن شـناگران جـوان و 
آینـده دار ایران حضور داشـتند که در پایـان ۶ نفر برتر 
بـه تیم ملی بـرای حضور در مسـابقات قهرمانی آسـیا 

انتخاب شـدند.
 رقابتـی حسـاس و نفـس گیر زیـر نظر مربیـان با 
تجربـه و دعـوت شـده به تیـم ملی که بـا رکوردگیری 
مناسـب و خوبی از سـوی شـناگران دعوت شده همراه 

بود.
ایـران کـه حـالا  دار  آینـده  و   شـناگران جـوان 
مصمـم و پـرتلاش آمـاده می شـوند تـا در رقابت های 
بیـن المللی افتخـار آفرینان کشـور باشـند. رقابت های 
شـنای جوانـان قهرمانـی آسـیا اواخـر تیـر امسـال به 

میزبانـی تایلنـد برگـزار خواهد شـد.

سال سخت والیبال ایران 
برای سهمیه المپیک

سـرمربی تیـم ملـی والیبال ایران سـال سـختی در 
پیـش دارد و برای کسـب سـهمیه المپیـک باید هم در 
قهرمانـی آسـیا و هم در لیگ ملت هـا بهترین عملکرد 

ممکن را داشـته باشد.
 نتیجـه نگرفتـن در این ۲ رویـداد رویای المپیک را 

به حداقل می رسـاند.
بـه گزارش ایرنـا، روبرتـو پیاتزا، سـرمربی تیم ملی 
والیبـال ایـران، در یکـی از مهم تریـن و دشـوارترین 

سـال های والیبـال ایـران قـرار گرفته اسـت.
 سـالی که می تواند مسـیر حضور ایـران در المپیک 
۲۰۲۸ لس آنجلـس را تـا حـدود زیادی مشـخص کند. 
تیـم ملـی از ۲۱ مـاه جـاری )خـرداد( در لیـگ ملت ها 
۲۰۲۶ بـه میـدان مـی رود و این رقابت ها آغاز مسـیری 
پرپیـچ و خـمِِ کسـب سـهمیه المپیـک خواهـد بـود. 
بـرخلاف سـال های گذشـته، دیگر خبری از مسـابقات 
انتخابـی جداگانه المپیک نیسـت و فدراسـیون جهانی 
والیبـال سیسـتم جدیدی را بـرای صعود بـه بازی های 
المپیـک تعریـف کرده اسـت. بر ایـن اسـاس، ۱۲ تیم 
حاضـر در المپیـک از سـه مسـیر مشـخص انتخـاب 
خواهند شـد؛ یک سـهمیه بـرای میزبان، پنج سـهمیه 
بـرای قهرمانـان قاره هـا، سـه سـهمیه از مسـابقات 
قهرمانـی جهـان ۲۰۲۷ و سـه سـهمیه نیـز از طریـق 
رنکینـگ جهانـی. در ایـن شـرایط، اهمیت مسـابقات 
پیـش روی تیم ملی ایران دوچندان شـده اسـت. پیاتزا 
و شـاگردانش علاوه بـر حضـور در لیـگ ملت هـای 
والیبـال، بایـد در رقابت هـای قهرمانی آسـیا ۲۰۲۶ نیز 
شـرکت کننـد؛ تورنمنتـی کـه قهرمـان آن مسـتقیماً 
سـهمیه المپیـک لس آنجلـس را کسـب خواهـد کرد. 
امـا حتـی اگر ایـران موفق به کسـب عنـوان قهرمانی 
آسـیا نشـود، دو مسـیر دیگر برای رسـیدن به المپیک 
خواهد داشـت. مسـیر نخست مسـابقات قهرمانی سال 
۲۰۲۷ جهان که سـه سـهمیه به بهتریـن تیم هایی که 
هنـوز به المپیـک صعـود نکرده اند اختصـاص می دهد 
و مسـیر دوم رنکینـگ جهانی اسـت که پـس از پایان 
مرحلـه مقدماتـی لیگ ملت های ۲۰۲۸، سـه سـهمیه 
دیگـر را مشـخص خواهـد کـرد. بـه همین دلیل، سـه 
بـرای  و ۲۰۲۸  ملت هـای ۲۰۲۶، ۲۰۲۷  لیـگ  دوره 
والیبـال ایـران اهمیـت فوق العـاده ای دارنـد. هـر بـرد 
و هـر امتیـاز در ایـن رقابت هـا می توانـد روی جایـگاه 
ایـران در رنکینـگ جهانـی و در نهایت شـانس حضور 
در المپیـک تأثیر مسـتقیم بگـذارد. پیاتزا مجبور اسـت 
همزمـان دو هـدف مهـم را دنبـال کنـد؛ از یـک سـو 
بـرای کسـب سـهمیه  آسـیا  موفقیـت در قهرمانـی 
مسـتقیم و از سـوی دیگـر حفـظ و ارتقـای جایـگاه 
ایـران در رنکینـگ جهانی از طریق عملکـرد موفق در 
لیـگ ملت هـا. البتـه یک نکته مهم به سـود سـرمربی 
ایتالیایـی تیـم ملی اسـت. پیاتزا حالا وارد دومین سـال 
حضور خود روی نیمکت ایران شـده و شـناخت بسـیار 
بیشـتری نسـبت به شـرایط والیبال ایران، سـاختار تیم 
ملـی و توانایـی بازیکنـان پیـدا کـرده اسـت. او فصـل 
نخسـت حضـورش را صـرف ارزیابی نفرات، شـناخت 
نسـل جدیـد و آشـنایی با فضـای والیبال ایـران کرد و 
حـالا انتظـار مـی رود با آگاهـی بیشـتر و تصمیم گیری 
دقیق تـر وارد رقابت هـای سرنوشت سـاز پیش رو شـود. 
در واقـع، مسـیر المپیـک ۲۰۲۸ بـرای والیبال ایـران از 
همیـن امسـال آغـاز می شـود؛ مسـیری طولانـی کـه 
نیازمنـد موفقیـت در قهرمانی آسـیا، عملکـرد قدرتمند 
در سـه دوره لیـگ ملت هـا و کسـب نتایج مناسـب در 
مسـابقات قهرمانـی جهان اسـت؛ چالشـی بـزرگ که 

حـالا روی دوش روبرتـو پیاتزا قـرار دارد.

بسکتبال اصفهان سال‌هاست فقط بسکتبال اصفهان سال‌هاست فقط 
مصرف کننده شده استمصرف کننده شده است

در  قهرمانی  از  پس  ایران  هندبال ساحلی  ملی  تیم 
بازی های آسیایی ساحلی، تمرینات خود را برای حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۶ از امروز دوباره در اصفهان 

برای مرحله ای جدی تر آغاز می کند.
در شرایطی که هندبال ساحلی ایران طی سال های اخیر 
روندی رو به رشد را تجربه کرده، حالا قهرمانی در رقابت های 
آسیایی ساحلی، انتظارات را از این تیم افزایش داده است. 
تیمی که پیش از این نیز بارها نشان داده می تواند در سطح 
جهانی  چالش  یک  آستانه  در  حالا  باشد،  مدعی  قاره ای 
قرار گرفته؛ چالشی که از اصفهان آغاز می شود. نخستین 
اردوی آماده سازی تیم ملی هندبال ساحلی ایران برای حضور 
در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۶، از امروز آغاز شده و تا 
۱۶ خرداد به میزبانی اصفهان برگزار خواهد شد؛ شهری که 
در سال های اخیر به یکی از پایگاه های اصلی آماده سازی 
تیم های ملی هندبال ساحلی تبدیل شده و بار دیگر نقش 
مهمی در مسیر آماده سازی این تیم ایفا می کند. این اردو 
در شرایطی آغاز می شود که تیم ملی هندبال ساحلی ایران 
آسیایی  بازی های  قهرمانی  عنوان  شده  موفق  به تازگی 
ساحلی را در سانیای چین کسب کند؛ موفقیتی که جایگاه 
این تیم را در سطح قاره تثبیت کرد و حالا نگاه ها را به 
عملکرد آن در رقابت های جهانی دوخته است. بر اساس 

اعلام کادر فنی، ۱۶ بازیکن برای حضور در این مرحله از 
اردو فراخوانده شده اند؛ ترکیبی که تلفیقی از بازیکنان باتجربه 
و چهره های جوان محسوب می شود و قرار است در فاصله 
آمادگی  و  به هماهنگی  رقابت های جهانی،  تا  باقی مانده 
مطلوب برسد. متین گلدان، امیرعباس زارعی، علی حیدریان، 
آراد حسینی، امین کاظمی، محمدمهدی حیدریان پور، علی 
پیرزاده اهوازی، علی شیرانی دستجردی، وحید عرب زاده، پارسا 

دهقانی، علیرضا علیپور، حسین حیدریان، پویا محسنی، مسلم 
علی زلفی، طاها وطن فدا و مبین عزیزی، بازیکنانی هستند که 
در این اردو حضور دارند و زیر نظر کادر فنی تمرینات خود را 
دنبال خواهند کرد. اهمیت این اردو زمانی بیشتر می شود که 
بدانیم تیم ملی ایران از دوم تا هفتم تیر، در مسابقات قهرمانی 
جهان به میزبانی زاگرب کرواسی به میدان خواهد رفت؛ 
رقابت هایی که سطح آن به مراتب بالاتر از تورنمنت های 

آسیایی است و نیازمند آمادگی فنی و ذهنی متفاوتی خواهد 
بود. ساحلی بازان ایران در این رقابت ها در گروه A با تیم های 
اسپانیا، پرتغال و آمریکا همگروه شده اند؛ گروهی که از همان 
ابتدا نشان می دهد کار شاگردان ایران برای صعود به مراحل 
بالاتر، آسان نخواهد بود. حضور تیم های اروپایی با سابقه 
طولانی در هندبال ساحلی، چالشی جدی برای نماینده ایران 
محسوب می شود. با این حال، تجربه قهرمانی در آسیا و 
روند رو به رشد این تیم در سال های اخیر، نشان داده که 
هندبال ساحلی ایران تنها یک تیم شرکت کننده نیست و 
می تواند در سطح جهانی نیز به عنوان یک رقیب جدی ظاهر 
شود. در این میان، انتخاب اصفهان به عنوان میزبان نخستین 
اردو نیز بی دلیل نیست. زیرساخت های نسبتاً مناسب، تجربه 
میزبانی های قبلی و شرایط مطلوب برای برگزاری اردوهای 
متمرکز، باعث شده این شهر به یکی از گزینه های ثابت 
در  شود.  تبدیل  ملی  تیم های  آماده سازی  برنامه های  در 
مجموع، تیم ملی هندبال ساحلی ایران در حالی مسیر خود 
را برای حضور در رقابت های جهانی آغاز کرده که اگرچه 
کار دشواری در پیش دارد، اما پشتوانه موفقیت های اخیر 
و تداوم برنامه های آماده سازی، این امید را ایجاد کرده که 
این تیم بتواند در زاگرب نیز عملکردی قابل توجه از خود 

به نمایش بگذارد.

باشگاه سپاهان در شرایطی از رقابت های آسیایی فصل 
آینده بازماند که نه در زمین مسابقه، بلکه در فرآیند اداری اخذ 
مجوز حرفه ای ناکام ماند؛ اتفاقی که با مخالفت AFC برای 

تمدید مهلت، به طور کامل قطعی شد.
صدور مجوز حرفه ای یکی از الزامات غیرقابل چشم پوشی 
برای حضور باشگاه ها در رقابت های آسیایی است؛ فرآیندی 
دقیق و زمان مند که هرگونه نقص یا تأخیر در آن می تواند 
تبعات سنگینی به‌همراه داشته باشد. اتفاقی که این بار برای 
قاعده  همین  از  روشن  نمونه ای  داد،  رخ  سپاهان  باشگاه 
است؛ جایی که یکی از منظم ترین باشگاه های فوتبال ایران، 
به دلیل تکمیل نشدن به موقع مدارک، از حضور در سطح اول 
فوتبال آسیا بازماند. ماجرای صادر نشدن مجوز حرفه ای برای 
سپاهان از جایی آغاز شد که این باشگاه نتوانست مدارک 
مورد نیاز خود را در بازه زمانی تعیین شده در سامانه مربوطه 

آسیا،  فوتبال  کنفدراسیون  براساس ضوابط  کند.  بارگذاری 
صرفاً باشگاه‌هایی امکان دریافت مجوز حرفه ای را دارند که 
تمامی مراحل اداری و مستندسازی را در موعد مقرر به انجام 
رسانده باشند؛ موضوعی که در مورد سپاهان محقق نشد. 
در ادامه، طلایی پوشان اصفهانی با ثبت اعتراض در کمیته 
استیناف صدور مجوز حرفه ای، تلاش کردند این تصمیم را 
تغییر دهند. با این حال، ساختار حقوقی این کمیته به گونه ای 
است که تنها مواردی را مورد بررسی قرار می دهد که باشگاه 
مدعی انجام صحیح آن ها بوده اما در کمیته بدوی پذیرفته 
نشده است. این در حالی است که طبق ادعاهای مطرح شده 
در پرونده سپاهان، اساساً مدارکی برای بررسی وجود نداشت 
و همین موضوع، موقعیت حقوقی این باشگاه را در فرآیند 
در  استیناف  کمیته  کرد.  مواجه  جدی  چالش  با  اعتراض 
نشستی که در دو نوبت برگزار شد، در نهایت رأی کمیته 

بدوی مبنی بر صادر نشدن مجوز حرفه ای را تأیید کرد. در 
عین حال، تلاش هایی برای باز شدن مجدد سامانه بارگذاری 
مدارک صورت گرفت و فدراسیون فوتبال نیز در این راستا 
 AFC از کنفدراسیون فوتبال آسیا استعلام گرفت، اما پاسخ
منفی بود و با تمدید مهلت مخالفت شد. در همین زمینه، 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، ضمن تأکید بر جایگاه 
این  اصلی  مشکل  است:  گفته  سپاهان  باشگاه  حرفه ای 
باشگاه به محدودیت زمانی بازمی گردد و با وجود تلاش های 
انجام شده، پاسخ دریافتی از AFC امیدوارکننده نبوده است. 
شاید امکان باز شدن مجدد پنجره فراهم شود، هرچند احتمال 
آن ضعیف است. پیش تر نیز منوچهر نیکفر، مدیرعامل باشگاه 
سپاهان اظهار کرده بود: ما تمام تلاش خود را انجام دادیم. 
بخشی از این اتفاقات به شرایط جنگی که در کشور به وجود 
آمد بازمی گردد و بخشی دیگر نیز ناشی از قطعی اینترنت 

بود که امکان انجام برخی امور را از ما سلب کرد. با این 
حال، عمده ایراد ما در فرآیند اخذ مجوز حرفه ای به موضوع 
تأیید صورت های مالی مربوط می شد. او افزوده بود: پس از 
تأیید صورت های مالی باشگاه، لازم بود حسابرس شرکت 
نیز این صورت ها را تأیید کند. در همین راستا، حسابرس 
باشگاه سپاهان گزارش خود را با ۴۸ ساعت تأخیر ارائه داد. 
در حالی که ممکن است برخی باشگاه ها گزارشی را سریع تر 
ارائه دهند، حسابرس ما معتقد بود بدون بررسی دقیق امکان 
تأیید وجود ندارد و همین موضوع باعث تأخیر در ارائه گزارش 
شد. مدیرعامل باشگاه سپاهان بیان کرده بود: به دلیل همین 
تأخیر، پنجره زمانی مربوطه بسته شد و ما نتوانستیم مجوز 
حرفه ای را دریافت کنیم. البته بلافاصله موضوع را به کمیته 
از مسئولان فدراسیون درخواست  استیناف اطلاع دادیم و 

کردیم که پیگیر حق باشگاه سپاهان باشند.

شروع مسیر جهانی از اصفهان

ساحلی بازان هندبال ایران در مسیر تکرار افتخار

حذف سپاهان از آسیا با گره اداری

جلسه سرنوشت ساز برای 
کبدی بانوان

 ۲۰۲۶ آسیایی  بازی های  آستانه  در  کبدی  فدراسیون 
ناگویا قصد دارد هدایت تیم ملی بانوان را به یک مربی ایرانی 

بسپارد.
ششمین مرحله اردوی آماده سازی تیم ملی کبدی بانوان 
در  ناگویا  آسیایی ۲۰۲۶  بازی های  در  حضور  برای  ایران 
استان تهران در حال برگزاری است و ملی پوشان زیر نظر 
کادر فنی برنامه های آماده سازی خود را دنبال می کنند. بر 
اساس برنامه ریزی فدراسیون کبدی پس از پایان این مرحله 
از اردو جلسه ای با حضور اعضای هیئت رئیسه فدراسیون 
و اعضای کمیته فنی برگزار خواهد شد تا درباره کادر فنی 
تیم ملی بانوان تصمیم‌گیری نهایی صورت گیرد و سرمربی 
این تیم برای حضور در بازی های آسیایی ناگویا مشخص 
شود. تیم ملی کبدی بانوان ایران در دوره گذشته بازی های 
آسیایی که به میزبانی هانگژوی چین برگزار شد با هدایت 
یک مربی هندی به میدان رفت و در پایان با کسب مدال 
برنز مشترک همراه با نپال روی سکوی سوم قرار گرفت. 
با این حال فدراسیون کبدی در نظر دارد برای حضور در 
دوره پیش رو از یک مربی ایرانی در رأس کادر فنی تیم 
ملی بانوان استفاده کند. کبدی بانوان ایران سابقه درخشانی 
در بازی های آسیایی دارد. ملی پوشان کشورمان در بازی های 
آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا برای نخستین بار موفق شدند عنوان 
قهرمانی این رقابت ها را به دست آورند و نام خود را در تاریخ 
این رشته ثبت کنند. بیستمین دوره بازی های آسیایی ۲۸ 
شهریور تا ۱۲ مهر به میزبانی ژاپن و در ناگویا و آیچی برگزار 
می شود. در این دوره بازی ها ورزشکاران شرکت کننده در ۴۳ 

رشته با هم رقابت می کنند.

هت تریک تاریخی در انتظار 
پرافتخارترین زن تکواندوکار

ناهید کیانی قهرمان پرافتخار تیم ملی تکواندو بانوان 
به دنبال ثبت یک رکورد تاریخی و حضور در سومین دوره 

بازی های المپیک است.
مبینا نعمت زاده، دارنده مدال برنز المپیک پاریس، روز 
گذشته در حاشیه مراسم انتخاب برترین های ورزش کشور با 
اعلام خبر پارگی رباط صلیبی خود، از دوری طولانی مدت از 
میادین خبر داد.وی دراین خصوص گفت: به دلیل پارگی رباط 
صلیبی، بازی های آسیایی ناگویا را از دست داده ام و باید حدود 
۹ ماه دوران نقاهت را پشت سر بگذارم.این اظهارات عملًاً 
حضور ناهید کیانی در بیستمین دوره بازی های آسیایی ناگویا 
را قطعی کرد. پیش ازاین قرار بود بر اساس تصمیم کمیته 
فنی فدراسیون تکواندو، ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده در دو 
مرحله مسابقه انتخابی به مصاف یکدیگر بروند تا نماینده 
وزن ۵۷ کیلوگرم ایران برای اعزام به ناگویا مشخص شود، 
اما مصدومیت شدید نعمت زاده باعث شد؛ کیانی بدون نیاز 
این وزن شود.ناهید  انتخابی، صاحب سهمیه  برگزاری  به 
کیانی، نایب قهرمان المپیک پاریس و پرافتخارترین بانوی 
با کسب مدال طلای  تکواندوکار کشورمان، چندی پیش 
ارزشمند در مسیر کسب  امتیاز  رقابت های مغولستان، ۴۰ 
سهمیه المپیک لس آنجلس به دست آورد و جایگاه خود را 
برای حضور در بازی های آسیایی ناگویا تثبیت کرد.کیانی با 
حضور در ناگویا، سومین تجربه خود در بازی های آسیایی را 
پشت سر خواهد گذاشت. وی در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتا موفق به کسب مدال برنز شد و در بازی های آسیایی 
هانگژو نیز پرچم دار کاروان ایران در مراسم افتتاحیه بود و 
حالا ستاره تکواندوی بانوان ایران به دنبال سومین حضور 
اما اهمیت حضور کیانی  بازی های آسیایی است.  خود در 
در ناگویا تنها به کسب یک مدال دیگر محدود نمی شود. 
درصورتی که ناهید موفق به کسب مدال طلای بازی های 
آسیایی ناگویا شود، ۴۰ امتیاز دیگر به اندوخته خود در مسیر 
کسب سهمیه المپیک اضافه خواهد کرد؛ اتفاقی که می تواند 
راه او را برای حضور در المپیک لس آنجلس هموار و حتی تا 
حد زیادی قطعی کند.کیانی که نخستین حضور المپیکی خود 
را در توکیو مقابل کیمیا علیزاده تجربه کرد و مدال به دست 
نیاورد، اما در المپیک پاریس با کسب مدال نقره تاریخی، 
نام خود را به عنوان موفق ترین بانوی تکواندوکار ایران ثبت 
کرد. اکنون کیانی در آستانه ثبت رکوردی بزرگ قرار دارد؛ 
رکوردی که می تواند با کسب سهمیه المپیک لس آنجلس، 
نام او را به عنوان یکی از معدود ورزشکاران زن ایران با سه 
حضور متوالی در المپیک در تاریخ ورزش کشور ماندگار کند.از 
سوی دیگر، دوری ۹ماهه مبینا نعمت زاده از میادین، مسیر او 
را برای حضور در رقابت های مهم پیش رو دشوار کرده است. 
تکواندوکاران ایران تنها دو مرحله گرندپری را برای کسب 
امتیازات مهم پیش رو دارند که هر کدام ۶۰ امتیاز در رنکینگ 
المپیکی ارزش دارد. در چنین شرایطی، ناهید کیانی باتوجه به 
امتیازات کسب‌ شده و جایگاه فعلی خود، شرایط به مراتب 
بهتری برای رسیدن به المپیک لس آنجلس خواهد داشت. 
کارنامه افتخارات ناهید کیانی نیز نشان دهنده روند روبه رشد 
دربازی های همبستگی  کیانی  است.  اخیر  در سال های  او 
کشورهای اسلامی باکو ۲۰۱۷ و قونیه ۲۰۲۱ موفق به کسب 
دو مدال طلا شد اما در ریاض موفق به حضور نشد تا یک 
رکورد جالبی را نیز در بازی های کشورهای اسلامی به نام 
خود ثبت کند. همچنین در رقابت های مختلف بین المللی طی 
سال های اخیر مدال های نقره و برنز متعددی کسب کرده 
و در خردادماه امسال نیز با فتح سکوی نخست مسابقات 
مغولستان، یک طلای ارزشمند دیگر به ویترین افتخارات 
خود افزود. کیانی همچنین در سال ۲۰۲۳ با کسب مدال 
طلای مسابقات قهرمانی جهان در باکو، یکی از مهم ترین 
افتخارات تاریخ تکواندوی بانوان ایران را رقم زد.حالا همه 
چیز برای ثبت یک دستاورد تاریخی فراهم شده است؛ ناهید 
کیانی می تواند با طلای بیستمین دوره بازی های آسیایی 
ناگویا، علاوه بر تثبیت جایگاه خود به عنوان پرافتخارترین 
بانوی تکواندوکار ایران، گام بلندی به سوی سومین حضور 
در بازی های المپیک بردارد؛ اتفاقی که یک رکورد بزرگ و 

کم نظیر در ورزش بانوان ایران خواهد بود.

    ورزش بانوان   خارج از گود 

بازیکن اصفهانی تیم بسکتبال استقلال با انتقاد از شرایط فعلی بسکتبال 
اصفهان گفت: سال هاست کار پایه و توجه به آکادمی در این استان 
کمرنگ شده و نتیجه آن کاهش بازیکنان بومی در سطح اول کشور 
است، موضوعی که نیازمند بازگشت باشگاه های بزرگی چون ذوب‌آهن 
و سپاهان به این رشته است.بسکتبال ایران در فصلی که تحت تأثیر 
اتفاقات مختلف از جمله توقف مسابقات و شرایط ویژه کشور قرار گرفت، 
فراز و نشیب های زیادی را تجربه کرد. در این میان، حسین مکاریان 
پس از پشت سر گذاشتن دوران محرومیت و دوری از میادین، با پیراهن 
استقلال در رقابت های غرب آسیا به میدان رفت. حسین مکاریان، 
بازیکن اصفهانی تیم بسکتبال استقلال تهران در گفت وگو با ایسنا از 
شرایط حضورش در استقلال، وضعیت تیم ملی، آینده حرفه ای خود و 
همچنین چالش های بسکتبال اصفهان سخن گفته است که در ادامه 

می خوانید:
	Á ابتدا در رابطه با شرایط خود و روند پیوستن

به استقلال توضیح دهید. فصل گذشته برای شما 
چطور گذشت؟

متأسفانه بعد از پایان فصل قبل، با وجود اینکه از چند تیم ازجمله نفت 
آبادان و استقلال پیشنهاد داشتم، شرایطی برایم پیش آمد که باعث شد 
نتوانم فصل را از ابتدا آغاز کنم. یک عمل جراحی داشتم و مجبور بودم 
دارو مصرف کنم. متأسفانه یکی از داروها حاوی کورتون بود و من هم 
از این موضوع اطلاعی نداشتم. همین مسئله باعث شد با محرومیت 
مواجه شوم و نتوانم فصل عادی را شروع کنم. البته با پیگیری هایی که 
انجام شد و حمایت هایی که از سوی فدراسیون، رییس فدراسیون، حامد 
حدادی و مهران شاهین طبع صورت گرفت، شرایط بهتر شد. باشگاه 
استقلال هم لطف داشت و با من صحبت کرد. قرار شد بعد از پایان 
محرومیتم به این تیم ملحق شوم، اما درست زمانی که محرومیتم به 

پایان رسید، شرایط جنگی پیش آمد و عملًاً فرصت حضور در فصل 
عادی را از دست دادم. با این حال چون پیش از آن با استقلال تمرین 
کرده بودم و قراردادم نیز امضا شده بود، در مسابقات غرب آسیا به تیم 

اضافه شدم و توانستم برای استقلال به میدان بروم.
	Á در مســابقات غرب آســیا چند بازی برای

استقلال انجام دادید؟
در مجموع پنج مسابقه در این تورنمنت برای استقلال بازی کردم.

	Áسطح مسابقات را چطور ارزیابی می‌کنید؟
به نظرم سطح مسابقات خوب بود، هرچند خیلی بالا نبود. دلیلش هم 
این بود که تقریباً سه تا چهار ماه تمرینات تیم ها و بازیکنان به دلیل 
شرایط موجود تعطیل شده بود و بیشتر بازیکنان به صورت انفرادی 
تمرین می کردند. ما هم با تمرینات محدود وارد مسابقات شدیم. با 
این حال همین که مسابقات برگزار شد، اتفاق مثبتی بود. تیم ملی در 
آینده پنجره های مهمی پیش رو دارد و بازیکنان نیاز دارند در شرایط 
مسابقه قرار بگیرند. از طرف دیگر جامعه ما روزهای سختی را پشت سر 
می گذارد و برگزاری مسابقات ورزشی می تواند تا حدی باعث ایجاد نشاط 
و امید در میان مردم شود. از کسانی که شرایط برگزاری این رقابت ها 
را فراهم کردند، تشکر می کنم. همچنین برگزاری مسابقات به باشگاه ها 
هم کمک کرد تا بتوانند بخشی از تعهدات مالی خود را انجام دهند. در 
مجموع فکر می کنم برگزاری این بازی ها برای بسکتبال و بازیکنان 

مفید بود.
	Á فصل گذشته نخستین سال حضور استقلال در

لیگ برتر بسکتبال بود. نظرتان درباره ورود این 
باشگاه بزرگ به بسکتبال چیست؟

شخصاً همیشه دوست داشتم باشگاه های بزرگ وارد رشته های مختلف 
شوند. استقلال سال ها قبل در بسکتبال فعالیت داشت و حالا بعد 

از حدود ۴۰ سال دوباره به این رشته برگشته است. شاید بسیاری از 
هواداران استقلال شناخت تخصصی از بسکتبال نداشته باشند، اما همین 
حضور باعث می شود تعداد مخاطبان و بینندگان این رشته افزایش پیدا 
کند. استقلال امسال تیم خوبی تشکیل داد و حضور این باشگاه باعث 
شد توجه رسانه ها و مردم به بسکتبال بیشتر شود. پخش زنده مسابقات، 
حضور تماشاگران در سالن و افزایش بازدیدها همه از نتایج حضور 
چنین باشگاه هایی است. اگر به گذشته برگردیم، در دهه های موفق 
بسکتبال ایران نیز اسپانسرهای بزرگ حضور داشتند، هزینه های خوبی 
انجام می شد و بازیکنان خارجی باکیفیتی به لیگ می آمدند. امیدوارم 
دوباره شرایطی فراهم شود که باشگاه هایی مانند استقلال، نفت آبادان، 
ذوب آهن، سپاهان، فولاد و دیگر مجموعه های بزرگ وارد بسکتبال 

شوند و فدراسیون هم شرایط حضور اسپانسرها را تسهیل کند.
	Á لیگ امسال نسبت به سال‌های گذشته رقابت

نزدیک‌تری داشت؛ دیدگاه شما چیست؟
دقیقاً همین طور است. برخلاف برخی سال ها که قهرمانی تقریباً میان 
دو تیم مشخص بود، امسال چند تیم مدعی داشتیم؛ استقلال، شهرداری 
گرگان، کاله مازندران، نفت آبادان و چند تیم دیگر رقابت بسیار نزدیکی 

داشتند. 
حتی تیم های پایین جدول هم برای مدعیان دردسرساز بودند. تقریباً 
همه تیم ها بازیکنان خارجی خوبی داشتند و بازیکنان داخلی هم بهتر در 
تیم ها پخش شده بودند. چند بازیکن جدید و مستعد هم وارد لیگ شدند 

که عملکرد خوبی داشتند.
 اگر لیگ به طور کامل برگزار می شد، به نظرم یکی از بهترین فصل های 
چند سال اخیر را شاهد بودیم. متأسفانه شرایط جنگی اجازه نداد لیگ 
طبق برنامه ادامه پیدا کند. امیدوارم سال آینده با حمایت بیشتر اسپانسرها، 

لیگ حتی از امسال هم جذاب تر برگزار شود.

	Á بازی‌کردن برای اســتقلال با توجه به حجم
گسترده هواداران این باشگاه، چه نوع تجربه‌ای 

برای‌تان بود؟
بازی در تیم های بزرگ همیشه با فشار همراه است، چون انتظارات بسیار 
بالاست. استقلال یکی از بزرگ ترین باشگاه های ایران است و همین 
نام، مسئولیت زیادی روی دوش بازیکنان می گذارد. البته این فشار در 
کنار حمایت گسترده هواداران معنا پیدا می کند. وقتی چنین پشتوانه ای 
داری، انگیزه بیشتری برای ارائه بهترین عملکردت خواهی داشت. من 
پیش از این هم در تیم های بزرگی مانند ذوب آهن و نفت آبادان بازی 
کرده بودم، اما حضور در استقلال تجربه متفاوتی بود. برای من فصل 
اول حضور در استقلال تجربه بسیار خوبی بود و از هواداران این تیم بابت 

تمام حمایت هایشان تشکر می کنم.
	Á برای فصل آینده با استقلال یا تیم‌های دیگر

مذاکره‌ای داشته‌اید؟
فعلًاً صحبت جدی انجام نشده است. یکی دو تیم به صورت غیررسمی 
صحبت هایی داشته اند، اما هنوز برای نقل وانتقالات زود است. فکر 
می کنم بعد از پنجره تیم ملی و در یکی دو ماه آینده شرایط نقل وانتقالات 

جدی تر شود. امیدوارم بتوانم بهترین تصمیم را برای آینده ام بگیرم.
	Á درباره تیم ملی و شرایط خودتان برای بازگشت

به تیم ملی بگوئید.
فصل را کامل از دست دادم، اما در مسابقات غرب آسیا در کنار بازیکنان 
بزرگی مانند حامد حدادی و ارسلان کاظمی بازی کردم و به نظرم 
عملکرد خوبی داشتم. اینکه به تیم ملی دعوت شوم یا نشوم، در نهایت 
به نظر کادر فنی بستگی دارد و من به تصمیمات آن ها احترام می گذارم. 
برای تیم ملی آرزوی موفقیت دارم. چه دعوت شوم و چه نشوم، همیشه 
موفقیت تیم ملی کشورم برایم مهم است. من هم تلاش خودم را بیشتر 

می کنم تا بتوانم دوباره به تیم ملی برگردم.
	Á سابقه بازی در ذوب‌آهن را دارید. درباره شرایط

فعلی بسکتبال اصفهان چه عقیده‌ای دارید؟
به نظر من بسکتبال اصفهان چند سالی است که شرایط خوبی ندارد. 
زمانی مسابقات پایه در سطح استان و شهرستان ها به طور منظم برگزار 
می شد و همین موضوع باعث پرورش بازیکنان زیادی می شد که بعدها 

به لیگ برتر و تیم ملی می رسیدند.
امروز آن روند کمرنگ شده است. از طرف دیگر باید از مدیرعامل 
گلنور  تشکر کنم که تقریباً به تنهایی چراغ بسکتبال اصفهان را روشن 
نگه داشته اند. امیدوارم مسئولان و افرادی که توانایی کمک دارند وارد 
عمل شوند تا دوباره باشگاه هایی مانند سپاهان و ذوب آهن به بسکتبال 
بازگردند. ذوب آهن یکی از پرافتخارترین باشگاه های بسکتبال ایران 
به شمار می رود، واقعاً ناراحت کننده است که چنین باشگاهی تیمی در 

سطح لیگ برتر نداشته باشد. 


